
1.
LDfTQJLLlb

FIRST INFORMATION REPORT
(yn&d) $sojcb
(Under Section 154 Cr.P.C.)

(@.$.6in.Q$ir.dlifl6i| 154 @gw d>ip)

PS: tz" Year:
arr6U€b(^6j)GDiULb <^6wr@

TAMIL NADU POLICE
INTEGRATED INVESTIGATION FORM-1

c 8069089
FIR No^^^'^te: Of

(y).$.^. crdr rgncfr

2.

(ii) Act 5L.LLD:

(iii) Act 5L.L.LD:

ef- &V'rnf»£o*i Sections LOiflc^fficrr: (y/j "7 (X?
CJ-, Sections dlifla|5«fr:

Sections Lflifla|5«rr: UlJ H"? ‘

3.

(iv) Other Acts & Sections iflp fLLisisiGjib, Lflifl6i]5(6$Lb :

(a) Occurrence of Offence Day : Date from : ^01^ 9 Date to :
©JDJD JDrTOT JhlTOT (ip$6b $U6TT 61J6IDIJ

Time Period : Time from : .Time to :
G$IJ ^|6TT61| G$IJlb (y)$6b G$IJlb 61165)7

(b) Information Received at PS. Date : 2- f Time
5IT61160 l^l6ID60UJ$^lji)@ $561160 flO6IDL$$ $IT6fr G$ijib

(c) General Diary Reference : Entry No(s) Time
Quit§i $irL@jflLJLfl6b uefleij eifleu^ib ctgm G$7ib

^2^9'

4.

5.

Type of Information : Written/ Oral: . **h D*
$56U6to GUQD« : CT(LJ$§| Jp60l£) / GUrTlLJ QLOfTL^IIUIT®

Place of Occurrence (a) Direction and Distance from PS:
r^l®LpGlflL_LD (^|) 5IF6116bl^65)6OUJ$^lGdl0$§| 616116116fT61| §|fTIJ(ipii), 6T$eflUJID

Beat Number: 
(ip6in$5 5ir6ii6b gtgw

(b) Address : 
(ipaeucfl

(c) In case outside limit of this Police Station, then the Name of P.S : District:
@a«iT6UGb nflcwGOiu 6T6068)6055LiuiT6b $l$§| ^a^iMufldr, ^jsjflGineodleb ^15$ air.rfl.Quiuir iDiraiuLib

6. Complainant /Informant (a) Name : (b) Father’s/ Husband’s Name : J
(gpjD^empujLLnGTTfT/ $ sen co sjjsgjGurr Quiurr $$65)$ / 56M6iirr Quiurr

(c) Date / Year of Birth : tT>) 
pirerr / Lflp$$ ^6wr@

Date of Issue :

GULpiHiaUULL n’jfTGfT

(d) Nationality : (e) PassPort No- :
njrnliq-GOTLb Qeiieifljiru® suG'jfu® gtgwt

Q$rr^l6b

Place of Issue : 
6UipEI5UUL.L gob 

(g) Address : \/\ 6vr«<AA <**>

7. Details of Known/Suspected/Unknown accused with full particulars. (Attach separate sheet if necessary) 
Q$ffl$$ / glUUUfTL4|D@[lPlU / Q$lfllUIT$ ©ji)ID®^ITL.LLlULL61Jlfldr (l£(Lg€IDLDlLJirffl dl6U7E156fr 

(G$65)6uQiu6tfl6b $6afl$$rr6fr ®6n6wr556i|ii)) i_ l.

Tt'-N • j/o

8. Reasons for delay in reporting by the complainant I Informant:
@JDfD(y361DpiUL.L_rT€TTIjn’Cb / $$61160 Q«ir@UU6Up60 (^mjlLflLLgjlcb $561160 Gl5ir@LlU^16b $rTLD$lb

* GCP-^4b-34(Ty0e-2) 90,000 Cps.-2T3.1&(HCL-12)



9. Particulars of properties stolen / involved (Attach separate sheet if necessary)
aar6uirL.uuL.i_ / aareJljDgararnar Qfirggiaaafldr eJlcupib (CganeuQujflfld gafl j ^rrarflcb gaw&aqio)

10. Total value of properties stolen / involved :
aarcuiruuuuL. / aoreflpgdrarirar Qairggiaaofld QiDirgg io^luq

11. Inquest Report / Un-natural death Case No. if any:
iflaa dWijanair ^nflaona / giuponaag LDtripra @puq 6r<w ^(jpgird

12. FIR Contents (Attach separate sheet, if required):
(jpgd paaid ^jPaonaufldr ajjiaib. (G^aneuQujaRcb gcrfl^gircfld gawaaqib)

13. Action taken : Since the above report reveals commission of offence(s) u/s as mentioned at item No.2 registered the case 
and took up the investigation / directed ................ Rank............................. to take up the Investigation / Refused
Investigation / transferred to PS.............................................................on point of jurisdiction.

6r@iauuL.i_ pLaj^aana : GioCa ©JDJD (jponpiuL^d fi.draran6u dliflq 2d 6ft.puuL.L_ aui_ JliAquui^ujra ©pptoira ei^pa© 
u^lq Qaujgi qcoemnuqag 6r@pgiaQaiT6fraruuL.Lgi / uawflaauu@pd ....................................upafl ......................... r^l®ncu
uorfliuffonflci L|O)arirujqig 6r@pg|Qair6rror uarflaauuLLgi / uDgiaauuL® 6rdan606nuja a@^l qcoanruj6i|ag
.......................................................... aiT6ud rflcncoujiM0uu@aflp§|.

FIR read over to the Complainant / Informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the Complainant / 
Informant free of cost.

g|ip(y)6npu5LuiT6ff0a® / pacud pppeu^ag ui^pgiaairLiq., <$|g| aiflujira 6T(ippuuL@ @(puugira gpgja
QairderuuL®, £|g6ir uiq. pad porgy @6U6uaioira Qair@aauuLLg|.

14. Signature / Thumb Impression of the Complainant / Informant 
gppQ^puiLLircrir / pa6ud Qair@uu6uifl6ir puud / 
Qufjaflijd @Ci?6nau u^lq

15. Date & Time of despatch to the court: 
jjjfliowppaTlj® ^gnuuuuLL prr®d, CpijQpd

13^

Signature of the Officer in-charge, Police Station 
air6ud jflcncuiu Quirgiuq ^gjejwifldr puuii>

Name:
Rank:

* GCP-240-34(Type-2) 90,000 Cps -21.3.16(HCL-12)p 2



3

ATTACHMENT TO COLUMN NO.12 OF FIRST INFORMATION REPORT IN 
VIGILANCE AND ANTI CORRUPTION, SALEM DETACHMENT CR. 
NQ.01/AC/2024.

The accused officer Tr. N. Murugesan was employed as Assistant 

Revenue Officer, Hasthampatty ward office, Salem Municipal Corporation, 

Salem from 04.05.2018. He is a public servant as defined u/s 2 (c) of the 

Prevention of Corruption Act, 1988.

Based on a Preliminary Enquiry report submitted by one of the officers 

of the V&AC Salem, in PE 108/2022/LB/SL, during the period between the 

years 2018-19 and 2019-20, when Tr. N. Murugesan was working as 

Assistant Revenue Officer in Hasthampatty Zone, Municipal Corporation, 

Salem came to light that he fixed lesser property tax on residential buildings, 

vacant lands and commercial buildings, omitted to collect tax, showing 

commercial buildings as residential building, cancelling the assessment 

without collecting tax resulted in causing loss to the Government Exchequer.

It is gathered that Tr. N. Murugesan joined in Hasthampatty ward office 

as Assistant Revenue Officer on 04.05.2018. The following are the important 

duties and responsibilities of Tr. N. Murugesan.

1. To assess the residential building only up to 750 Sq. Ft without splitting of 

the same and fix the vacant site tax to the vacant site related to the building 
hl

property for the capital value as per the registered documents. To strictly 

adhered to assess the building up to 750 Sq. Ft only and not the above Sq. Ft. 

2. To be responsible for entire collection of taxes and fees and loss of revenue 

such as time barred arrears, omission of assessment and inadequate 

assessment.

3. To take necessary action for making proper assessment for all taxes and to 

take necessary action for the collection therefore and also for the collection of 

lease amount in the time to time.
4. He is fully responsible for the collection of taxes, fees and lease amounts
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It is gathered that as per the G.O Ms No. 150 Municipal Administration 

and Water Supply Department dated: 12.11.2007, a resolution was passed by 

the Council on 20.03.2008 classifying area and fixed property taxes based on 

the location of the area as detailed below.

Zone 
classified

Rate per Sq.Ft

A Rs.1/- for residential buildings and Rs.3/- for commercial 
buildings

B Rs.0.75 paise for residential buildings and Rs.2.25/- for 
commercial buildings

C Rs.0.50 paise for residential buildings and Rs.1.50/- for 
commercial buildings

D Rs.0.25 paise for residential buildings and Rs.0.75 paisa for 
commercial buildings

Special 
Buildings

4 times of the basic tax of the concerned location

i) . Loss caused by Tr. N. Murugesan intentionally omitting to collect tax 
for one year period:

It is gathered that, Tr. Pannalal Rathore is an assessee and he has a 

commercial building with an extent of 4290 Sq. Fts located in Door No.30, 

Zone -A, Hasthampatty Zone. His assessment number is 049/017/00730. He 

has changed the tax tariff from residential building to commercial building and 

in this regard, the tax was re-fixed as Rs.25,225/- per half year from 

01.10.2018 byTr. N. Murugesan as per his assessment file No.J2/003855/19. 

Whereas he has collected tax only from 01.10.2019. In this transaction, Tr. N. 
Murugesan intentionally omitted to collect a total sum of Rs.50,450/- for the 

two half years during 2018-19 and allowed the assessee to derive wrongful 

gain. zn

I
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ii) . Loss caused by Tr. N, Murugesan in having collected lesser tax for 
commercial buildings by intentionally showing them as residential 
building.

It is gathered that Tmt. S. Jeeva is an assessee and she has a 

commercial building with an extent of 400 Sq. Fts located in Hasthampatty 

Zone. Her assessment number is 049/030/03800. She has obtained building 

license from the Municipal Corporation, Salem for the construction of 

commercial building for an extent of 400 Sq. Fts in the year 2019-2020. The 

actual tax Rs.2,352/- for this commercial building should have been levied per 

half year where the tax was fixed by Tr. N. Murugesan as Rs.784/- by treating 

this building as a residential one. In this transaction, Tr. N. Murugesan 

intentionally caused a loss of Rs.3,136/- for the two half years during 2019- 

2020 and allowed the assessee to derive wrongful gain.

It is gathered that Tr. R. Narayanan is an assessee and he has a 

commercial building with an extent of 950 Sq.Fts located in No.5,6/7, 

Venkadakrishna Street, Hasthampatty Zone. His assessment number is 

049/030/03803. He has obtained building license from the Municipal 

Corporation for the construction of commercial building for an extent of 950 

Sq.Fts in the year 2019-2020. The actual tax Rs.4,189/- for this commercial 

building should have been levied per a half year where the tax was fixed by Tr. 

N. Murugesan as Rs.1,396/- by treating this building as a residential one. In 

this transaction, Tr. N. Murugesan intentionally caused a loss of Rs.5,586/- for 

the two half years during 2019-2020 and allowed the assessee to derive 

wrongful gain.

It is gathered that Tmt. P. Uma Maheswari is an assessee and she has 

a commercial building with an underground and 3 other floors at Door 

No.224/2, Navalar Nedunchezian Salai, Hasthampatty, Salem. Her 

assessment number is 049/029/03269. As per the calculation sheet of the 

Revenue Inspector, all the floors are used for the purpose of commercial 

whereas while levying the property tax by Tr. N. Murugesan in 2019-2020, the 
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second floor was treated as a residential building and the tax Rs. 1,840/- was 

alone collected per a half year instead of collecting Rs.5,521/-. In this 

transaction, Tr. N. Murugesan intentionally caused a loss of Rs.7,362/- per 

year and and allowed the assessee to derive wrongful gain during the year 
2019-2020.

Similarly, for the same assessee, Rs.5,222/- should have been levied 

for the underground floor per a half year but no tax was levied and collected for 

the underground floor. In this transaction, Tr. N. Murugesan intentionally 

caused a loss of Rs.10,444/- for the two half years during 2018-2019 and 

allowed the assessee to derive wrongful gain.

iii) . Loss caused by Tr. N. Murugesan in collecting lesser tax as against 
the Enhancement and Extension of Property Tax:

It is gathered as per the G.O. Ms No. 73 Municipal Administration and 

Water Supply Department, dated 19.07.2018, the Government have ordered 

to carry out property tax revision from 01.04.2018. According to the G.O, 

maximum increase has been proportionately increased not exceeding 50% for 

residential building and 100% for rented residential building and non-residential 

building. Subsequently, the rented residential building property tax revision was 

revised as per G.O.Ms No.76 Municipal Administration and Water Supply 

Department, dated 26.07.2018 to 50%.

(a) It is gathered during the year 2018-2019, Tr. N. Murugesan has 

fixed lesser tax in 23 cases as against the revised fixation and thereby he has 

caused a financial loss to a total sum of Rs.3,61,643/- per year.

(b) It is gathered during the year 2019-20, Tr. N. Murugesan has fixed 

lesser tax in 107 cases as against the revised fixation and thereby he has 

caused a financial loss to a total sum of Rs.7,63,824/- per year.
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iv) . Loss caused by Tr. N. Muruqesan intentionally omitting to levy tax 
for vacant lands:

It is gathered that during year 2018-2019, 58 numbers of vacant land 

tax assessment has been removed from computer software in Hasthampatty 
/W Ijss "v'

zone. From these deleted 58 assessments, 24 vacant land assessments were 

upgraded as new building property tax assessments and hence it is correct to 

cancel vacant tax assessment. However, for the remaining 34 vacant land 

assessments were purposely removed by Tr. N. Murugesan from the computer 

software without any reasons and without getting any prior approval of Salem 

Municipal Corporation. There were 34 enumerated items which were deleted 

in the audit year 2018-2019 and thereby Tr. N. Murugesan has caused 

revenue loss to the Government to a total sum of Rs.13,610/-.

v) . Loss caused by Tr. N. Murugesan intentionally cancelling the 
assessment without collecting tax.

It is gathered that Salem Municipal Corporation introduced Geo 

Information System for assessing tax since 2015-2016 and based on this 

system, 168 property assessments was made. However, the system was 

failure due to some issues in fixing the exact tax. Therefore, the system was 

fully dropped and, in this regard, a resolution No.477 was passed on 

08.03.2019 by the Council by taking a decision to collect the tax from the AZ
assessee either fixed by Geo Information System or the existed fixation, 

whichever is higher. However, Tr. N. Murugesan voluntarily cancelled the 

assessment of assessee without collecting any tax from them. In these 

instances, he caused a total loss of Rs.8,31,492/- per year to the Government.

The following is the abstract showing total revenue loss caused by Tr.
N. Murugesan in all the instances.

(i) Loss caused by intentionally omitting to collect tax for 
one year period

50,450.00

(ii) Loss caused in having collected lesser tax for 26,528.00
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commercial buildings by intentionally showing them as 
residential building

(iii) (a) Loss caused in collecting lesser tax as against the 
Enhancement and Extension of Property Tax 2018-19

3,61,643,00

(b) Loss caused in collecting lesser tax as against the 
Enhancement and Extension of Property Tax 2019- 
2020

7,63,824.00

(iv) Loss caused by intentionally omitting to levy tax for 
vacant lands

13,610.00

(v) Loss caused by intentionally cancelling the 
assessment without collecting tax

8,31,492.00

Total 20,47,547.00

From the above, it is clearly disclosed that Tr. N. Murugesan has 

intentionally omitted to fix and collect the exact taxes from the assessee which 

resulted in a huge loss to the Government Exchequer to the tune of 

Rs.20,47,547/-. The act of Tr. N. Murugesan would obviously exposes that he 

could not have done such official favour to the assessee concerned without 

either in consequences or in anticipation of accepting some undue advantage 

from them. On the other hand, the assessee concerned also had derived a 

wrongful gain by the act of Tr. N. Murugesan.

To sum up, from the materials and evidence available that Tr. N. 

Murugesan had performed improperly or dishonestly his public duty in 

anticipation of or inconsequence of accepting some undue advantage from the 

assessee concerned which constituted the offence u/s 7(c) of the 

Prevention of Corruption Act 1988 as amended in 2018. The involvement 

of any other officials joining with the hands of Tr. N. Murugesan in the 

commission of the offence or the assessee in having derived any wrongful 

gain by the act of Tr. N. Murugesan can be unearthed only through 

investigation. There is prima facie cognizable offense made out against Tr. N.
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Against Tr. N. Murugesan prior sanction order was obtained u/s 17A (1) 

of the Prevention of Corruption Amended Act 2018 from the Commissioner, 

Salem Corporation, Salem vide Na. Ka. No.C6/1583/2023 dated 13.07.2023.

Therefore, today 29.01.2024 at 11.30 hrs, I registered a case in Salem 

V&AC Cr. No.OI/AC/2024 against Tr. N. Murugesan for the commission of 

offence u/s 7(c) of the Prevention of Corruption Act 1988 as amended in 2018 

and Sec 167, 477(A) IPC.

Original FIR is submitted to the Hon’ble Special Judge, Special Court 

for Trial of Cases under the Prevention of Corruption Act cases, Salem and a

copy of FIR is submitted to the Director, Vigilance and Anti Corruption, 

Chennai.

(N.
Inspector of Police, 

Vigilance and Anti-Corruption, 
Salem.

K.RAVICHANDRAN),


